TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Convênios e Contratos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, neste ato
representado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA
BARBOSA MARQUES JUNIOR, portador da matrícula funcional nº 91464,
designado pela Portaria nº 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada
no Diário de Justiça do dia 02 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições,
resolve homologar em favor do docente ANDRÉ LEONARDO COPETTI
SANTOS, com vistas à Contratação Direta, por Inexigibilidade de Licitação,
fundamentada no artigo 74, inciso III, alínea "f' da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, para ministrar a disciplina “Sistema penal e políticas criminais” no Curso
de Pós-graduação Lato Sensu em Inovações Jurídico-Penais e Sistema de
Justiça, na modalidade on line, nos dias 08 a 10 de agosto de 2024, com carga
horária total de 20 (vinte) horas, conforme especificações constantes em Termo
de Referência, o qual adere a este documento para todos os fins. O valor global
da contratação é de R$ 3.996,60 (três mil novecentos e noventa e seis reais e
sessenta centavos) nos termos da instrução constante no TJPA-PRO-
2024/02554.

Belém, 13 de agosto de 2024.

VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR

Secretário de Administração do TJPA

T
JP

A
P

R
O

20
24

02
55

4V
03

Assinado com senha por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA e VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR.
Use 4095665.28431282-4740 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4095665.28431282-4740
Documento gerado por ANA LUCIA SILVA DE SOUZA *Data e hora: 29/11/2024 10:40

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

517